
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 391

г. Петропавловск-Камчатский от 29.04.2021

О проведении в Камчатском крае 
регионального тренировочного 
экзамена по обществознанию с 
применением технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети 
«Интернет» и сканирования в 
аудитории без участия обучающихся 
11-х классов 11 мая 2021 года

В целях отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена с 
применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети 
«Интернет» и сканирования в аудитории в пунктах проведения экзаменов 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» организовать проведение регионального тренировочного экзамена 
по обществознанию без участия обучающихся 11-х классов 11 мая 2021 года 
(далее – тренировочный экзамен).

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 
участвующих в тренировочном экзамене, согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

3. Утвердить распределение членов Государственной экзаменационной 
комиссии Камчатского края (далее – ГЭК), руководителей, технических 
специалистов, организаторов, участвующих в тренировочном экзамене, согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить назначение аудиторий на тренировочный экзамен согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить регламент проведения тренировочного экзамена согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

6. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования в Камчатском крае обеспечить направление 
членов ГЭК, руководителей, технических специалистов, организаторов, 
указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, в соответствующие ППЭ 11 
мая 2021 года с сохранением заработной платы по основному месту работы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 29.04.2021 №391

Список ППЭ, участвующих в тренировочном экзамене
11 мая 2021 года

№ 
п/п

Код 
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес расположения 
ППЭ

11.05.2021 Обществознание
1.

3

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя  школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

2.

4

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя  школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Кирдищева, д. 8

3.

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 34 с углублённым 
изучением отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Академика Королева, д. 
23

4.

8

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя  школа № 43"  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Ватутина, д. 1

5.

40
Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение "Соболевская 
средняя школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 33

6.

23

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального 
района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14



7.

26

Муниципальное казённое 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт 
Палана"

п.г.т. Палана, ул. 
Поротова, д. 19

8.

34
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. Левченко, 
д. 29

9.

27
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9

10.

28
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. 
Центральная, д. 33

11.

29
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а

12.

30
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. 
Центральная, д. 17

13.

31
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. Каюю, 
д. 73а

14.

32
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя школа"

с. Средние Пахачи, ул. 
Центральная, д. 49

15.

37

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Хайрюзово, ул. 
Школьная, д. 12а

16.

49
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 19а

17.

41
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. 
Ленина, д. 3



18.

42
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. Северная, 
д. 14

19.

45
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. 
Советская, д. 9



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 29.04.2021 №391

Распределение членов Государственной экзаменационной комиссии 
Камчатского края, руководителей, технических специалистов и организаторов 

ППЭ, участвующих в тренировочном экзамене 11 мая 2021 года

№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Петропавловск-Камчатский городской округ 

ППЭ № 003 МАОУ «Средняя школа № 24»

1. Лян Ксения 
Романовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 
21», заместитель директора по научной, 
методической и экспериментальной работе

 Член ГЭК

2. Мороз Максим 
Иванович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
информатизации

 Член ГЭК

3. Бардаш Марина 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Руководитель 
ППЭ

4. Войнова Светлана 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

Руководитель 
ППЭ

5. Москаленко 
Виктор 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, инженер-программист

 Технический 
специалист ППЭ

6. Мудрецкий Сергей 
Анатольевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
информатизации

 Технический 
специалист ППЭ

7. Царёв Андрей 
Денисович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 003



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Обществознание

8. Михайлова 
Наталья 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 6» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Кулик Татьяна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 6» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, социальный педагог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

10. Галаган Яна 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

11. Замятина 
Александра 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

12. Ящук Васса 
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, социальный педагог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

13. Приведенцева 
Татьяна 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

14. Войт Наталья 
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

15. Макарова Евгения 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

16. Капустина Елена 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

17. Борисова Яна 
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заведующая библиотекой

 Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Громова Ольга 
Леонидовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

19. Войцеховская 
Полина Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель биологии, химии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

20. Бабушкина 
Анастасия 
Вячеславовна

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя школа № 2», учитель истории и 
обществознания

 Организатор в 
аудитории ППЭ

21. Бурдина Мария 
Владимировна

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя школа № 2», педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

22. Богомолова 
Вероника 
Витальевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 5» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

23. Грошелева 
Екатерина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 5» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, логопед

 Организатор в 
аудитории ППЭ

24. Салимова Вусаля 
Ахмед кызы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 17 им В. С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

25. Рясная Виктория 
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 17 им В. С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, воспитатель

 Организатор в 
аудитории ППЭ

26. Кожемякин Роман 
Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 
46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель информатики и ИКТ

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

27. Егонова Мария 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

28. Запорожченко 
Ольга Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, заведующая библиотекой

 Организатор в 
аудитории ППЭ

29. Лысова Анастасия 
Видадиевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ

30. Фомичева Ирина 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

31. Нестеренко 
Анастасия 
Павловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 15» Петропавловск- Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

32. Лёнина Инна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 15» Петропавловск- Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

33. Придатко 
Кристина 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 15» Петропавловск- Камчатского 
городского округа, учитель английского и 
немецкого языков

 Организатор в 
аудитории ППЭ

34. Тарских Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 15» Петропавловск- Камчатского 
городского округа, заведующая библиотекой

 Организатор в 
аудитории ППЭ

35. Панько 
Александра 
Игоревна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

ППЭ № 004 МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»

1. Голбур Ирина 
Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
воспитательной работе

 Член ГЭК

2. Лалак Ирина 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, директора по учебно-
воспитательной работе

 Член ГЭК

3. Шаларова Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 35» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
учебной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Мазурова Инга 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Руководитель 
ППЭ

5. Змерзлова 
Виктория 
Павловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

6. Киселёв 
Владислав 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель математики

 Технический 
специалист ППЭ

7. Корнева Анна 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

8. Усачёв Артём 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель физической культуры

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 004

Обществознание



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

9. Дегтярева Дарина 
Денисовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

10. Семенцова Яна 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

11. Колпакова 
Александра 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

12. Яковлева Наталья 
Юрьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, инструктор по физической 
культуре

 Организатор в 
аудитории ППЭ

13. Невзгодова 
Татьяна 
Федоровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

14. Овчинникова 
Юлия Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, воспитатель ГПД

 Организатор в 
аудитории ППЭ

15. Потехин Валериан 
Валерьевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

16. Приведенцев 
Тарас Дмитриевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

17. Кондратенко 
Олеся 
Вячеславовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Колесникова 
Александра 
Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

городского округа, учитель начальных 
классов

19. Анненкова 
Марина 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка, 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

20. Соломатова 
Марина 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

21. Грустнова 
Светлана 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физкультуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

22. Рязанцева Марина 
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

23. Дугаржапова 
Цындыма 
Сандаковна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель химии и биологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

24. Шиляева Мария 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

25. Шестакова 
Екатерина 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

26. Селезнева Анна 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель музыки

 Организатор в 
аудитории ППЭ

27. Степанов Леонид 
Николаевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физкультуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

28. Терзи Наталья 
Зиновьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

городского округа, учитель русского языка и 
литературы

29. Коломасова Ольга 
Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог дополнительного 
образования

 Организатор в 
аудитории ППЭ

30. Борисова Анна 
Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

31. Великосельская 
Светлана 
Валентиновна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

32. Гуйда Надежда 
Олеговна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

33. Кусиди Анастасия 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

34. Степанова 
Анастасия 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории

 Организатор в 
аудитории ППЭ

35. Гауцель Ангелина 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

36. Гостевская Юлия 
Олеговна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель технологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

37. Криони Натина 
Вадимовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

38. Мостовая Анна 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

39. Сковпень Глафира 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

40. Чернякова 
Анастасия 
Валерьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 006 МБОУ «Средняя школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов»

1. Гринёва Елена 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
учебной работе

 Член ГЭК

2. Дерюгина Марина 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
воспитательной работе, педагог-психолог

 Член ГЭК

3. Чёрная Татьяна 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

 Член ГЭК

4. Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 34 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, учитель 
географии

 Руководитель 
ППЭ

5. Юхимчук Ирина 
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 41» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Руководитель 
ППЭ

6. Бахов Григорий 
Петрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

 Технический 
специалист ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

школа № 34 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, учитель 
информатики и ИКТ

7. Дмитриев Сергей 
Анатольевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, инженер

 Технический 
специалист ППЭ

8. Евстафьев Евгений 
Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель истории и обществознания

 Технический 
специалист ППЭ

9. Сидорова 
Александра 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 006

Обществознание

10. Саркисова Оксана 
Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 31» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

11. Анзулатос Андрей 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

12. Денисенко 
Екатерина 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

13. Крошкина Инна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, ПДО

 Организатор в 
аудитории ППЭ

14. Алексеева Олеся 
Эдуардовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

15. Алексеева Юлия 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

16. Иващенко Антон 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

17. Ерип Валерия 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Вилчаускайте 
Бригита 
Гинтаровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

19. Хлепетинова 
Наталья Борисовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог дополнительного 
образования

 Организатор в 
аудитории ППЭ

20. Миронова 
Екатерина 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заведующая библиотекой

 Организатор в 
аудитории ППЭ

21. Шахматова 
Надежда 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

22. Демчук Валентина 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

23. Лифанова 
Анастасия 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

24. Мячикова Ирина 
Олеговна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

25. Ермилова 
Александра 
Романовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

26. Товкач Елена 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

27. Трифачева 
Валентина 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

28. Шкварок Виктория 
Рамильевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 42 Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

29. Анистратенко 
Лилия

Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и 
обществознания

 Организатор в 
аудитории ППЭ

30. Бабаханова 
Дамира 
Илхамбековна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

31. Белоусов Евгений 
Николаевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физической 
культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

32. Гараева Иванна 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

33. Завальнюк 
Наталья 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

34. Кулаковский 
Антон Андреевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

35. Красикова Дарья 
Витальевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

36. Васильева 
Валентина 
Валерьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

37. Семёнова Елена 
Ивановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель-дефектолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

38. Суздалева Инна 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и 
ИКТ

 Организатор в 
аудитории ППЭ

39. Баймуратова 
Ирина Дамировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа-детский сад № 52», воспитатель 
группы продленного дня

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 008 МАОУ «Средняя школа № 43»

1. Наумов Антон 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-организатор

 Член ГЭК

2. Селезнёв Николай 
Михайлович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, заместитель директора по 
информационно-коммуникационным 
технологиям

 Член ГЭК



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

3. Авдеева Ирина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Руководитель 
ППЭ

4. Тянькова Алина 
Набиевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии

 Руководитель 
ППЭ

5. Ковалева Надежда 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, учитель 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

6. Курбанова 
Александра 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и 
ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

7. Лях Евгения 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

8. Мирошниченко 
Михаил 
Дмитриевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, ведущий инженер-
программист

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 008

Обществознание

9. Зинько Вероника 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физической 
культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

10. Беккерова Мария 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

11. Гуменюк Мария 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

12. Климова 
Александра 
Игоревна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и 
обществознания

 Организатор в 
аудитории ППЭ

13. Мингазова Мадина 
Фирдависовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель биологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

14. Некраш Анна 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, социальный педагог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

15. Задорина Любовь 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

16. Мельникова Анна 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель технологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

17. Носкова Ульяна 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

18. Сенина Анастасия 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

19. Зырянова Надежда 
Олеговна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель географии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

20. Гордиенко Ксения 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка

21. Левкович 
Екатерина 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

22. Семыкина Наталья 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

23. Ткачук Татьяна 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

24. Володина Наталья 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 26» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

25. Исакова Екатерина 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

26. Бутова Ирина 
Григорьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физической 
культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

27. Карабанова 
Виктория 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

28. Новикова Ольга 
Анатольевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

29. Юсупова Эльвина 
Рамильевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского 

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

городского округа, учитель английского 
языка

30. Примакова Дарья 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

31. Вашкин Владислав 
Павлович

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физической 
культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

32. Галкина Виктория 
Андреевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

33. Дюдина Наталья 
Анатольевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

34. Литвинов 
Александр 
Леонидович

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, преподаватель-
организатор ОБЖ

 Организатор в 
аудитории ППЭ

35. Проваторова 
Анастасия 
Юрьевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

36. Рочева Елена 
Вячеславовна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

37. Рудак Инга 
Анатольевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

38. Русанова Виктория 
Викторовна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

39. Спиридонова 
Ульяна Борисовна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ

40. Сторожук Елена 
Анатольевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

41. Шубенко Наталья 
Дмитриевна

 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 33» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, педагог-психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

42. Ткачева Олеся 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 35» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского 
языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Соболевский муниципальный район ППЭ 

№ 040 МОКУ «Соболевская средняя школа»

1. Коллегова Анна 
Гавриловна 

Управление образования и молодежной 
политики администрации Соболевского 
муниципального района, начальник отдела по 
образовательным вопросам, молодежной 
политике и спорту

 Член ГЭК

2. Куркина Нина 
Николаевна 

Управление образования и молодежной 
политики администрации Соболевского 
муниципального района, руководитель

 Член ГЭК

3. Асылова Светлана 
Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», педагог-психолог

 Руководитель 
ППЭ

4. Асеева Ирина 
Николаевна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», директор МОКУ «Соболевская 
средняя школа»

 Технический 
специалист ППЭ

5. Морозов 
Александр 
Игоревич 

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», заместитель директора по 
инновационной деятельности

 Технический 
специалист ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 040

Обществознание

6. Березина Светлана 
Юрьевна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», учитель английского языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Сатурина Анна 
Федоровна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», учитель русского языка и литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

8. Морозова Карина 
Витальевна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», учитель начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Малова Оксана 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Организаторы вне аудитории ППЭ № 040

10. Перелыгина Елена 
Васильевна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», учитель физики

 Организатор вне 
аудитории ППЭ

11. Наймушина Ольга 
Александровна

Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение «Соболевская средняя 
школа», учитель математики

 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Усть-Большерецкий муниципальный район 

ППЭ № 023 МАОУ Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального района

1. Гулак Анна 
Александровна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального района, 
секретарь

 Член ГЭК

2. Сухачева Ирина 
Васильевна 

Администрация МО СП «поселок 
Озерновский» Усть-Большерецкого 
муниципального района, консультант

 Член ГЭК

3. Барсамова Нина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального района, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Галайко Екатерина 
Юрьевна 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-

 Технический 
специалист ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Большерецкого муниципального района, 
учитель математики, информатики и ИКТ

5. Долотон Валерий 
Васильевич 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального района, 
инженер-электроник

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 023

Обществознание

6. Манеева Наталья 
Сергеевна

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть- 
Большерецкого муниципального района, 
учитель русского языка, литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Васькина Алена 
Валерьевна

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть- 
Большерецкого муниципального района, 
учитель математики, физики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

8. Седиваа Алдынай 
Сергеевна

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3 Усть- 
Большерецкого муниципального района, 
учитель русского языка, литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Полякова Ада 
Васильевна

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3, Усть- 
Большерецкого муниципального района, 
воспитатель ГПД

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Городской округ «посёлок Палана» 

ППЭ № 026 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана»

1. Амангалиева 
Алина Евгеньевна 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», инспектор по кадрам

 Член ГЭК

2. Чебунина Марина 
Федоровна 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», руководитель центра 
<Точка роста>

 Член ГЭК

3. Воронцов Валерий 
Викторович 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель математики

 Руководитель 
ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

4. Беккерова 
Антонина 
Геннадиевна 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

5. Петровец Мария 
Андреевна 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель биологии

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 026

Обществознание

6. Смирнова Елена 
Николаевна

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Нестерова Арина 
Владимировна

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Организаторы вне аудитории ППЭ № 026

8. Киреева Наталья 
Викторовна

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана», учитель английского 
языка

 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Карагинский муниципальный район 

ППЭ № 034 МБОУ «Ивашкинская средняя школа»

1. Картамышева 
Елена Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад» 
с.Ивашка, заведующая

 Член ГЭК

2. Яшуткина Элина 
Федоровна 

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Карагинская районная 
больница», участковая медсестра 
педиатрического кабинета

 Член ГЭК

3. Трященко Ирина 
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ивашкинская средняя школа», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Исрапилов Даниял 
Исрапилович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ивашкинская средняя школа», учитель 
физики

 Технический 
специалист ППЭ

5. Костицина Инна 
Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

 Технический 
специалист ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

«Ивашкинская средняя школа», учитель 
информатики и ИКТ

Организаторы в аудитории ППЭ № 034

Обществознание

6. Широков Василий 
Владимирович

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Ивашкинская 
средняя школа», учитель географии и химии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Комельков 
Александр 
Владимирович

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Ивашкинская 
средняя школа», учитель технологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Организаторы вне аудитории ППЭ № 034

8. Шипицина Марина 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Ивашкинская 
средняя школа», диетсестра

 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Олюторский муниципальный район 

ППЭ № 027 МКОУ «Тиличикская средняя школа»

1. Ванина Инна 
Николаевна 

Краевое государственное образовательное 
бюджетное учреждение «Тиличикская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», заместитель 
директора по воспитательной работе

 Член ГЭК

2. Полякова Инна 
Анатольевна 

Управления по социальным вопросам, 
здравоохранения, образования и культуры 
администрации Олюторского 
муниципального района, советник по 
вопросам образования

 Член ГЭК

3. Смага Елена 
Викторовна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», заместитель 
директора по учебной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Печенко Виктория 
Николаевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», учитель 
математики, информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

5. Перов Виктор 
Александрович

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», техник-
программист

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 027

Обществознание



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

6. Яковлева Ольга 
Викторовна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», учитель 
изобразительного искусства

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Калашникова 
Олеся Валерьевна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», учитель 
химии и биологии

 Организатор в 
аудитории ППЭ

8. Довгань Светлана 
Юрьевна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», социальный 
педагог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

9. Гагаринская Ирина 
Ивановна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тиличикская средняя школа», учитель 
математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 028 МКОУ «Пахачинская средняя школа»

1. Козлова Елена 
Александровна 

Муниципальное казённое учреждение 
культуры «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» 
филиал №2 с. Пахачи Олюторского 
муниципального района, библиотекарь

 Член ГЭК

2. Кутепова Ольга 
Сергеевна 

Муниципальное казённое учреждение 
культуры «Центр культуры и досуга» 
Олюторского муниципального района 
Сельский Дом культуры с. Пахачи, методист

 Член ГЭК

3. Попова Наталья 
Фёдоровна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Пахачинская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Руководитель 
ППЭ

4. Якушев Анатолий 
Анатольевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Пахачинская средняя школа», учитель 
физической культуры, педагог-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

 Технический 
специалист ППЭ

5. Якушева Олеся 
Викторовна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Пахачинская средняя школа», директор

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 028

Обществознание

6. Кульу Наталья 
Николаевна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

 Организатор в 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

«Пахачинская средняя школа», учитель 
начальных классов

7. Суздалова 
Анастасия 
Борисовна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Пахачинская средняя школа», учитель 
физической культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 029 МКОУ «Хаилинская средняя школа»

1. Марпа Людмила 
Алексеевна 

Администрация МО СП «село Хаилино» 
Олюторского муниципального района, глава

 Член ГЭК

2. Халилова 
Людмила 
Дмитриевна 

Администрация МО СП «c. Хаилино» 
Олюторского муниципального района, 
специалист

 Член ГЭК

3. Нюрчани Евгения 
Ивановна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Хаилинская средняя школа», учитель 
родного языка

 Руководитель 
ППЭ

4. Иванова Елена 
Николаевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Хаилинская средняя школа», директор

 Технический 
специалист ППЭ

5. Макарова Наталья 
Викторовна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Хаилинская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 029

Обществознание

6. Дерех Екатерина 
Васильевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Хаилинская средняя школа», социальный 
педагог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Навьяли Елена 
Ивановна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Хаилинская средняя школа», учитель 
физической культуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 030 МКОУ «Вывенкская средняя школа»

1. Панкеева Светлана 
Валерьевна 

Муниципальное казённое учреждение 
культуры Олюторского муниципального 
района (межпоселенческая централизованная 
библиотечная система) библиотека филиал № 
7 села Вывенка, заведующая

 Член ГЭК

2. Тявкина 
Валентина 
Ивановна 

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Оленёнок», заведующая

 Член ГЭК



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

3. Азбукина Надежда 
Михайловна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Вывенкская средняя школа», учитель 
математики и физики

 Руководитель 
ППЭ

4. Батухина Яна 
Вячеславовна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Вывенкская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Технический 
специалист ППЭ

5. Болдырев Арслан 
Анатольевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Вывенкская средняя школа», учитель 
истории, обществознания, информатики и 
ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 030

Обществознание

6. Акжигитова 
Наталья 
Александровна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Вывенкская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Буриева Нина 
Васильевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Вывенкская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 031 МКОУ «Ачайваямская средняя школа»

1. Муравьева 
Валерия 
Владимировна 

Администрация МО СП «c. Ачайваям» 
Олюторского муниципального района, 
консультант

 Член ГЭК

2. Эминина Наталья 
Александровна 

Администрация МО СП «село Ачайваям» 
Олюторского муниципального района, глава

 Член ГЭК

3. Смолкина Ольга 
Никифоровна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Ачайваямская средняя школа», заместитель 
директора по учебной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Кияв Вера 
Владимировна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Ачайваямская средняя школа», зам. 
директора по УР

 Технический 
специалист ППЭ

5. Ютвагал Валерий 
Олегович 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Ачайваямская средняя школа», учитель 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 031



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Обществознание

6. Причина Валерий 
Владимирович

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Ачайваямская средняя школа», учитель 
физкультуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Рультевнеут Павел 
Владимирович

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Ачайваямская средняя школа», учитель 
физкультуры

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 032 МКОУ «Среднепахачинская средняя школа»

1. Мамонова Юлия 
Владимировна 

Администрация МО СП «село Средние 
Пахачи» Олюторского муниципального 
района, заместитель главы

 Член ГЭК

2. Феденко Илья 
Александрович 

Администрация МО СП «село Средние 
Пахачи» Олюторского муниципального 
района, глава

 Член ГЭК

3. Кульу Агриппина 
Николаевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Среднепахачинская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Руководитель 
ППЭ

4. Гемавье Кирилл 
Геннадьевич

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Среднепахачинская средняя школа» 
Олюторского муниципального района, 
учитель технологии.

 Технический 
специалист ППЭ

5. Кульу Владимир 
Николаевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Среднепахачинская средняя школа», учитель 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 032

Обществознание

6. Кульу Ирина 
Валерьевна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Среднепахачинская средняя школа» 
Олюторского муниципального района, 
учитель математики.

 Организатор в 
аудитории ППЭ

8. Владыко Наталья 
Валерьевна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Среднепахачинская средняя школа» 
Олюторского муниципального района, 
учитель истории и обществознания

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Тигильский муниципальный район 



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

ППЭ № 037 МБОУ «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»

1. Бадмаева Байрта 
Тюрбеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», учитель начальных классов

 Член ГЭК

2. Мурашкина Елена 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по 
дошкольному образованию

 Член ГЭК

3. Зеленкова Вера 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Зеленкова 
Людмила 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», учитель физики, математики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

5. Зунгруев Санал 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по 
информационным и коммуникационным 
технологиям

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 037

Обществознание

6. Сечко Татьяна 
Леонидовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», педагог-организатор

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Терлецкая Елена 
Станиславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», учитель английского языка, 
немецкого языка

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Организаторы вне аудитории ППЭ № 037

8. Шальнова 
Альбина Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», учитель физической культуры

 Организатор вне 
аудитории ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

9. Бойко Юрий 
Григорьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная 
школа», учитель физической культуры

 Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 049 МБОУ «Ковранская средняя школа»

1. Заева Татьяна 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Член ГЭК

2. Синопальникова 
Наталья Ю-Сиевна 

Акционерное общество «Корякэнерго», 
мастер второй группы участка тепло- и 
энергоснабжения с. Ковран

 Член ГЭК

3. Боргоякова 
Светлана 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Боргоякова 
Светлана 
Антоновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», учитель 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

5. Тихонова 
Светлана Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», директор

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 049

Обществознание

6. Данилова Елена 
Валериевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Фролова Ирина 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ковранская средняя школа», учитель 
начальных классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

Пенжинский муниципальный район 

ППЭ № 041 МКОУ «Каменская средняя школа»

1. Воробьева Ольга 
Александровна 

Управление образования Администрации 
Пенжинского муниципального района, 
начальник

 Член ГЭК

2. Чистова Наталья 
Владимировна 

Управление образования администрации 
Пенжинского муниципального района, 
начальник отдела организации образования и 
воспитания

 Член ГЭК



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

3. Эльзессер 
Жульетта 
Константиновна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа», заместитель 
директора по УВР

 Руководитель 
ППЭ

4. Выродов Дмитрий 
Васильевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа», учитель физики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

5. Евстафьев Сергей 
Дмитриевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа», учитель 
математики

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 041

Обществознание

6. Труш Татьяна 
Александровна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа» Пенжинского 
района Камчатского края, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Дейнега Оксана 
Олеговна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя школа» Пенжинского 
района Камчатского края, учитель начальных 
классов

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 042 МКОУ «Манильская средняя школа»

1. Ворсина Лариса 
Николаевна 

ФКП «Аэропорты Камчатки», начальник 
филиала «Аэропорт Манилы»

 Член ГЭК

2. Иа Ирина 
Ивановна 

Администрация МО СП «село Манилы» 
Пенжинского муниципального района, 
специалист

 Член ГЭК

3. Жукова Марина 
Анатольевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе

 Руководитель 
ППЭ

4. Давыдан Ирина 
Ильинична 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа», учитель 
математики

 Технический 
специалист ППЭ

5. Чекико Лилия 
Анатольевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа», социальный 
педагог

 Технический 
специалист ППЭ



№ 
п/п

Ф. И. О. 
(полностью)

Место работы, должность Должность в 
ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 042

Обществознание

6. Мельниченко 
Любовь 
Владимировна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа», учитель 
математики

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Соломина 
Кристина 
Станиславовна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Манильская средняя школа», педагог-
психолог

 Организатор в 
аудитории ППЭ

ППЭ № 045 МКОУ «Таловская средняя школа»

1. Боруцкая Наталья 
Николаевна 

Администрация МО СП «село Таловка» 
Пенжинского муниципального района, глава

 Член ГЭК

2. Малиновская 
Юлия Сергеевна 

Администрация МО СП «село Таловка» 
Пенжинского муниципального района, 
заместитель главы

 Член ГЭК

3. Гайдидей Ольга 
Николаевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Таловская 
средняя школа», учитель математики

 Руководитель 
ППЭ

4. Гореликов Сергей 
Викторович 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Таловская 
средняя школа», учитель географии и 
экологии

 Технический 
специалист ППЭ

5. Цыбенова Дарима 
Соёловна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Таловская 
средняя школа», учитель физики, математики, 
информатики и ИКТ

 Технический 
специалист ППЭ

Организаторы в аудитории ППЭ № 045

Обществознание

6. Рагозина Марина 
Михайловна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Таловская 
средняя школа», заместитель директора по 
УВР

 Организатор в 
аудитории ППЭ

7. Кускова Татьяна 
Мендбаевна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Таловская 
средняя школа», учитель русского языка и 
литературы

 Организатор в 
аудитории ППЭ



Приложение № 3 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 29.04.2021 №391

Назначение аудиторий по ППЭ на тренировочный экзамен 11 мая 2021 года

Код 
ППЭ

Наименование организации, на базе 
которой расположен ППЭ Адрес ППЭ Номера используемых 

аудиторий
11 мая

 Обществознание

Петропавловск-Камчатский городской округ

3

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарева, д. 13

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

4

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева" Петропавловск-Камчатского 
городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Кирдищева, 
д. 8

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 34 с углублённым 
изучением отдельных предметов" 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Академика 
Королева, д. 23

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

8

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 43"  Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ватутина, д. 
1

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Соболевский муниципальный район

40
Муниципальное общеобразовательное 
казенное учреждение "Соболевская 
средняя школа"

с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 33 1, 2

Усть-Большерецкий муниципальный район

23

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Озерновская средняя 
общеобразовательная школа № 3  Усть-
Большерецкого муниципального района

п. Озерновский, ул. 
Октябрьская, д. 14 1, 2

Городской округ "посёлок Палана"

26

Муниципальное казённое 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт 
Палана"

п.г.т. Палана, ул. Поротова, 
д. 19 1, 2

Карагинский муниципальный район

34
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ивашкинская средняя школа"

с. Ивашка, ул. Левченко, д. 
29 1, 2

Олюторский муниципальный район

27
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Тиличикская средняя школа"

с. Тиличики, ул. 
Молодёжная, д. 9 1, 2



Код 
ППЭ

Наименование организации, на базе 
которой расположен ППЭ Адрес ППЭ Номера используемых 

аудиторий

28
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Пахачинская средняя школа"

с. Пахачи, ул. Центральная, 
д. 33 1

29
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Хаилинская средняя школа"

с. Хаилино, ул. 
Центральная, д. 10а 1, 2

30
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Вывенкская средняя школа"

с. Вывенка, ул. Центральная, 
д. 17 1, 2

31
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Ачайваямская средняя школа"

с. Ачайваям, ул. Каюю, д. 
73а 1, 2

32
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Среднепахачинская средняя школа"

с. Средние Пахачи, ул. 
Центральная, д. 49 1

Тигильский муниципальный район

37

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Усть-
Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная школа"

с. Усть-Хайрюзово, ул. 
Школьная, д. 12а 1, 2

49
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ковранская средняя школа"

с. Ковран, ул. 50 лет 
Октября, д. 19а 1

Пенжинский муниципальный район

41
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Каменская средняя школа"

с. Каменское, ул. Ленина, д. 
3 1, 2

42
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Манильская средняя школа"

с. Манилы, ул. Северная, д. 
14 1, 2

45
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Таловская средняя школа"

с. Таловка, ул. Советская, д. 
9 1


